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Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kom- 

munaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (20/2 91): 
Udtræder: Ernst B. Schmidt (FP) 
Nyt medl.: Aage Brusgaard (FP) 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (21/2 91): 
Udtræder: Aage Brusgaard (FP) 
Nyt medl.: Ernst B. Schmidt (FP) 

Arbejdsmarkedsudvalget: 
Udtræder: Taanquist (S) 
Nyt medl.: Helge Mortensen (S) 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt) 
har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt af 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om visse sel- 
skabers aflæggelse af årsregnskab m.v. samt af 
lov om forsikringsvirksomhed. (Omlægning af 
regnskabsår, revisorskift m.v.). 

(Lovforslag nr. L 150). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om visse sel- 

skabers aflæggelse af årsregnskab m.v. samt af  
lov om forsikringsvirksomhed. (Omlægning af 
regnskabsår, revisorskift m. v.). 

(Lovforslag nr. L 150). 
Regeringen lægger stor vægt på, at erhvervs- 

virksomhed i selskabsform foregår under be- 
tryggende vilkår både for selskabsdeltagerne, 
medarbejderne og det omgivende samfund. 

Derfor har regeringen med stor opmærksom- 
hed fulgt begivenhederne omkring Nordisk 
Fjer og de oplysninger om sagen, der har været 
genstand for offentlig debat i medierne. 

Med udgangspunkt heri har jeg vurderet, at 
der allerede nu bør foretages justeringer og op- 
stramninger, der højner regnskabernes infor- 
mationsværdi og gennemsigtighed til gavn for 
regnskabsbrugerne. 

For at opfylde dette formål indeholder lov- 
forslaget ændringer i både årsregnskabsloven 
og lov om forsikringsvirksomhed. 

Omlægning af regnskabsår i et selskab gør 
sammenlignelighed vanskelig og bryder konti- 
nuiteten i regnskabsaflæggelsen. Det præcise- 
res, at omlægning skal være velbegrundet. 
Samtidig forkortes omlægningsperioden til 
højst 12 månedér. 

Det er af betydning for selskabsdeltagerne, 
investorerne og de øvrige regnskabsbrugere at 
få så aktuelle regnskabsoplysninger som mu- 
ligt. Indsendelsesfristen for årsregnskaber i 
børsnoterede selskaber foreslås derfor nedsat. 

Af hensyn til kontinuiteten i revisionsarbej- 
det og for at sikre, at en ny revisor får de oplys- 
ninger, der er af betydning for hvervet, pålæg- 
ges den nye revisor pligt til hos den hidtidige 
revisor at få oplyst grundene til dennes fratræ- 
den/Med hensyn til børsnoterede selskaber på- 
lægges den fratrædende revisor yderligere pligt 
til at meddele Københavns Fondsbørs fratræ- 
delsestidspunktet. 

For at sikre åbenhed om regnskabsaflæggel- 
sen præciserer lovforslaget revisors pligt til på 
generalforsamlingen at besvare spørgsmål til 
belysning af revisors opgaver. 

Det er vigtigt for en betryggende administra- 
tion i selskaberne, at ledelsen efterlever en ræk- 
ke dokumentationskrav. Revisor skal derfor 
kontrollere, at kravene overholdes. I tilfælde af 
manglende overholdelse skal revisor udfærdige 
en erklæring, der vedlægges årsregnskabet til 
brug for selskabsdeltagerne. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne i lovforslaget, skal 
jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvil- 
lige behandling. 


